

مجموعة استثمار القابضة (ش.م.ع.ق.)

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

كما في و لفترة التسعة أشهر المنتهية في

30 سبتمبر 2018

مجموعة استثمار القابضة (ش.م.ع.ق.)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

كما في 30 سبتمبر 2018

31 ديسمبر 2017	30 سبتمبر 2018	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
136,855,552	114,884,293	نقد وأرصدة لدى البنوك
173,306,340	156,798,152	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
198,745,047	210,026,644	إجمالي المبالغ المطلوبة من العملاء مقابل عقود أعمال
32,750,201	32,936,965	مطلوب من أطراف ذات علاقة
71,651,943	71,126,385	مخزون
613,309,083	585,772,439	إجمالي الموجودات المتداولة
		الموجودات غير المتداولة
49,528,090	47,610,701	محتجزات مدينة
2,250,000	31,000,000	موجودات مالية
1,564,919	1,110,601	إستثمارات عقارية
711,492,489	711,492,489	الشهرة
19,644,442	17,999,141	ممتلكات ومعدات
784,479,940	809,212,932	إجمالي الموجودات غير المتداولة
1,397,789,023	1,394,985,371	إجمالي الموجودات

مجموعة استثمار القابضة (ش.م.ع.ق)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

كما في 30 سبتمبر 2018

31 ديسمبر 2017	30 سبتمبر 2018	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات المتداولة
		حسابات السحب على المكشوف
70,479,292	73,509,502	قروض
126,937,318	123,508,565	مطلوب إلى أطراف ذات علاقة
16,812,364	18,602,664	إجمالي المبالغ المطلوبة إلى العملاء مقابل عقود أعمال
27,185,439	14,198,984	ذمم دائنة وأرصدة مستحقة الدفع
165,207,124	174,699,315	توزيعات أرباح مستحقة الدفع
3,002,770	3,539,208	إجمالي المطلوبات المتداولة
409,624,307	408,058,238	المطلوبات غير المتداولة
		قروض
1,269,387	126,968	محتجزات دائنة
1,285,286	1,500,194	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
30,138,760	26,475,407	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
32,693,433	28,102,569	إجمالي المطلوبات
442,317,740	436,160,807	حقوق الملكية
		رأس المال
830,000,000	830,000,000	إحتياطي قانوني
696,902	696,902	أرباح مدورة
38,997,240	51,050,947	حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة
869,694,142	881,747,849	حقوق الأقلية غير المسيطرة
85,777,141	77,076,715	إجمالي حقوق الملكية
955,471,283	958,824,564	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
1,397,789,023	1,394,985,371	



سامر محمد وهبة

الرئيس التنفيذي للمجموعة



محمد غانم سلطان الهديفي الكواري

عضو مجلس إدارة



مجموعة استثمار القابضة (ش.م.ع.ق)

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر،		
2017	2018	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	الإيرادات
321,509,100	324,216,951	تكاليف مباشرة
(217,763,570)	(234,800,463)	مجمل الربح
103,745,530	89,416,488	
16,207,935	43,444,384	إيرادات أخرى
(64,568,872)	(79,686,357)	مصاريف عمومية وإدارية
(6,033,659)	(8,033,752)	مصاريف فوائد
49,350,934	45,140,763	ربح الفترة
--	--	بنود الدخل الشامل الأخرى عن الفترة
49,350,934	45,140,763	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة
30,489,883	31,575,317	ربح الفترة العائد على:
18,861,051	13,565,446	مساهمي الشركة
49,350,934	45,140,763	حقوق الاقلية غير المسيطرة
0.37	0.38	العائد الاساسي للسهم الواحد